РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Б  Р  Я  Н  С  К  А  Я     О  Б  Л  А  С  Т  Ь

КЛИНЦОВСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

17.10.2012г.  №  5-714
           г.Клинцы

 «О земельном налоге»

На основании пункта 4 статьи 12, главы 31 Налогового кодекса Российской Федерации Клинцовский городской Совет народных депутатов
РЕШИЛ:

1. Ввести земельный налог на территории городского округа «город Клинцы Брянской области».
2. Установить:

2.1. Налоговые ставки:

2.1.1. В размере 0,3 процента в отношении земельных участков:

- отнесенных к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в составе зон сельскохозяйственного использования в городском округе и используемых для сельскохозяйственного производства;

- занятых жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением доли в праве на земельный участок, приходящейся на объект, не относящийся к жилищному фонду и к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства;

- приобретенных (предоставленных) для личного подсобного хозяйства, садоводства, огородничества или животноводства, а также дачного хозяйства.

2.1.2. В размере 1,5 процента в отношении прочих земельных участков.

2.2. Налоговые льготы, основания и порядок их применения:

2.2.1. Освобождаются от налогообложения следующие категории налогоплательщиков:

а) физические лица, имеющие право на получение социальной поддержки в соответствии с Законом Российской Федерации "О социальной защите граждан, подвергшихся воздействию радиации вследствие катастрофы на Чернобыльской АЗС", ветераны и инвалиды Великой Отечественной войны, на участках:

- отнесенных к землям сельскохозяйственного назначения и к землям в составе зон сельскохозяйственного использования и используемых для сельскохозяйственного производства;

- занятых жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса или приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства;

- приобретенных (предоставленных) для личного подсобного хозяйства, садоводства, животноводства, дачного хозяйства, индивидуальных гаражей;

- приобретенных (предоставленных) для индивидуального жилищного строительства.

б) садово-огороднические товарищества за земли общего пользования.

2.2.2. Налоговые льготы по уплате в бюджет города для организации субъектов инвестиционной деятельности предоставляются в соответствии с "Положением о налоговых льготах инвесторам на территории г. Клинцы".

2.2.3. Налоговые льготы по налогу предоставляются налогоплательщикам в соответствии с основаниями, установленными настоящим Постановлением, и применяются только при условии представления налоговым органам документов, подтверждающих право на льготу, в срок до 1 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом.

2.3. Порядок и сроки уплаты налога:

2.3.1. Отчетными периодами для налогоплательщиков-организаций и физических лиц, являющихся индивидуальными предпринимателями, признаются первый квартал, второй квартал и третий квартал календарного года.

2.3.2. Налогоплательщики-организации, а также налогоплательщики - физические лица, являющиеся индивидуальными предпринимателями, в отношении земельных участков, используемых ими в предпринимательской деятельности, уплачивают суммы налога:

а) уплата авансовых платежей по налогу - не позднее последнего числа месяца, следующего за истекшим отчетным периодом;

б) уплата налога по итогам налогового периода - не позднее 1 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом.

2.3.3. Налогоплательщики - физические лица, не являющиеся индивидуальными предпринимателями, в отношении земельных участков, на основании налогового уведомления, вручаемого налоговым органом, уплачивают налог 1 ноября года, следующего за истекшим налоговым периодом.

2.3.4. Налогоплательщики, указанные в пункте 2.3.3., своевременно не привлеченные к уплате налога, уплачивают этот налог не более чем за три налоговых периода, предшествующих календарному году направления налогового уведомления.

3. Признать утратившим силу со дня вступления в силу настоящего решения постановление Клинцовского городского Совета народных депутатов от 28.09.2005 года № 3-77 «О земельном налоге» (с изменениями и дополнениями, внесенными Решениями Клинцовского городского Совета народных депутатов от 01.10.2008 № 3-1/541 , от 25.11.2009 г. № 5-51, от 31.03.2010 г. № 5-167, от 28.04.2010 г. № 5-186, от 13.10.2010 г. № 5-272, от 01.07.2011 г. №  5-463, от 25.04.2012 г. № 5-642, от  23.05.2012 г. № 5-651).
4. Решение вступает в силу с 1 января 2013 года, но не ранее одного месяца со дня его официального опубликования.
5. Решение опубликовать ГБУ «Редакции Клинцовской объединенной газеты «Труд» и сети «Интернет».

Глава города Клинцы                                                                            В.В.Беляй